

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Eesti-Hollandi Heategevusfond

registrikood: 90008867

postiaadress: Harju maakond, Tallinn, Kesklinna linnaosa,
F. R. Faehlmanni tn 5-5

postisihthnumber: 10125

telefon: +372 5029788, +372 6485703

e-posti aadress: piet@toidupank.ee

veebilehe aadress: www.toidupank.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Raamatupidamise aastaaruande lisad	8
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	8
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	10
Lisa 3 Materiaalsed põhivarad	11
Lisa 4 Võlad ja ettemaksed	12
Lisa 5 Võlad töövõtjatele	12
Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	13
Lisa 7 Annetused ja toetused	14
Lisa 8 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	14
Lisa 9 Kasutusrent	14
Lisa 10 Jagatud annetused ja toetused	15
Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud	15
Lisa 12 Tööjõukulud	16
Lisa 13 Seotud osapooled	16
Aruande allkirjad	17
Vandeauditori aruanne	18

Tegevusaruanne

Eesti Toidupank

Eesti Toidupanga tegevus on kantud kahest eesmärgist: jagada toitu puudustkannatavatele inimestele ning hoida ära toidu raiskamist. Toidu hulk, mis visatakse ära kodumajapidamistes, toidlustussektoris, põllumajanduses, kuid ka toidutootjate, maaletootjate ning kauplusekettide poolt on tohtu, lisaks on selline tegevus ebaetiline ning kahjulik keskkonnale. Toidupanga missiooniks on kokku koguda, sorteerida, pakkida ning jagada abivajajatele tarbimiskõlblik toitu, mida ettevõtteid ja põllumajandustootjaid ei suuda erinevatel põhjustel ära müüa. Alates aastast 2010 on Toidupank abivajajateni toimetanud ligikaudu 32.7 miljonit kilo toitu, millest omakorda päästetud toit moodustas 77%.

Pärast kahe aasta pikkust ettevalmistust alustas Eesti esimene toidupank, Tallinna Toidupank, oma tegevust 2010. aasta märtsis, mille asutas SA Eesti-Hollandi Heategevusfond. Tänapäeval on Eestis kokku 16 toidupanka.

Toidupangad asuvad kõikides Eesti maakondades - Ida-Virumaal on neid kaks: üks Jõhvis ning teine Narvas. Kohalikud toidupangad vastutavad toidu kogumise ning jagamise eest nii abivajajatele kui ka teistele heategevusorganisatsioonidele enda maakonnas. Kuuteistkümnest toidupangast seitset opereeris 2024. aastal SA Eesti-Hollandi Heategevusfond ning üheksat iseseisvad mittetulundusühingud. Nende MTÜ/SA-dega omab Eesti-Hollandi Heategevusfond koostöökokkuleppeid. Kõik Eestis tegutsevad toidupangad tegutsevad ühise nime all – Eesti Toidupank.

SA Eesti-Hollandi Heategevusfond, katuseorganisatsioonina, sõlmib lepinguid toidu tootjate, maaletootjate ja jaekettidega, organiseerib toidukogumiskampaaniaid ning koordineerib Sotsiaalministeeriumi programmi "Enim puudust kannatavatele inimestele toiduabi kogumine ja jagamine". SA Eesti-Hollandi Heategevusfond vastutab jagatava toiduabi distributsiooni eest, kaasates partneritest toidupankasid ning teisi partnereid, kelleks on kohalikud omavalitsused ja erinevad heategevusorganisatsioonid. Korraldatakse koolitusi, toidukogumise kauplustes, heategevuskampaaniaid ja erinevaid koostööprojekte. Samuti kogub SA Eesti-Hollandi Heategevusfond raha vajaliku inventari soetamiseks, milleks on külmikkaubikud, külmkambrid, sügavkülmkambrid, laoriilid, roklad, kastid, kaalud, põlled, flaietid jms. SA Eesti-Hollandi Heategevusfond on otseselt vastutav nii Tallinna Toidupanga, Narva Toidupanga, Rapla Toidupanga, Läänemaa Toidupanga, Lääne-Viru Toidupanga, Valga Toidupanga ja Tartu Toidupanga kui ka kaudselt kõikide üle-eestiliste toidupankade toimimise eest.

Toidupangad asuvad järgmistes linnades: Tartu (SA Eesti-Hollandi Heategevusfond), Rakvere (SA Eesti-Hollandi Heategevusfond), Narva (SA Eesti-Hollandi Heategevusfond), Jõhvi (MTÜ Ida-Virumaa Puuetega Inimeste Koda), Paide (MTÜ Süda-Eesti Sotsiaalkeskus), Jõgeva (MTÜ Vooremaa Tugi), Põlva (MTÜ Põlvamaa Puuetega Inimeste Koda), Võru (Eesti Metodisti Kiriku Võru Kogudus), Valga (SA Eesti-Hollandi Heategevusfond), Viljandi (SA Perekodu), Pärnu (MTÜ Pärnu Toidupank), Kuressaare (MTÜ Saare Toidupank), Haapsalu (SA Eesti-Hollandi Heategevusfond), Hiiumaa (MTÜ Tuulte Tee), Rapla (SA Eesti-Hollandi Heategevusfond) ja Tallinn (SA Eesti-Hollandi Heategevusfond).

Lisaks Lasnamäel asuvale Tallinna ja Harjumaa toidupanga laole, vastvalminud supiköögile ja jagamispunktile juhib Tallinna Toidupank toidujagamispunkte ka Maardus ning Mustamäel, millest viimane avati 2024. aasta sügisel.

2024. aastal teenindas Eesti Toidupanga toidubuss abivajajaid kümnes maakonnas. Toidubussi teenuse raames külastab toidubuss maapiirkondades varasemalt kokkulepitud ajal kokkulepitud peatuseid, millest jagatakse toidupakke kohalike omavalitsuste koostatud abivajajate nimekirjade alusel. Samm-sammult laieneb ka toidubussi teenusega liitunud omavalitsuste hulk. Tallinnas, Tartus, Pärnus ja Rakveres pakub Toidupank toidupakkide kojuveo teenust vanuritele ning erivajadustega inimestele.

Kõik toidupangad teevad igal nädalal koostööd sadade maaletootjate, tootjate, talunike ning poodidega selleks, et koguda neilt mitte-realiseeritavat, kuid söömiseks kõlblikku toitu. Samuti teevad toidupangad koostööd 154 erineva heategevusorganisatsiooniga, erinevate sotsiaalkeskustega ning 76 kohaliku omavalitsusega, et jagada päästetud toit inimestele, kes seda vajavad.

Toidupank jagas 2024. aastal toiduabi keskmiselt 17 287 inimesele nädalas. Ligikaudu 35% jagatud toiduabist jagati otse abivajajatele koostöös 76 kohaliku omavalitsusega. 65% toiduabist jagati läbi 154 heategevusorganisatsiooni.

Toidupanga eesmärk on koostada abipakke, milles on esindatud erinevad toidugrupid. Kuna kauplusekettid annavad peamiselt värsket, kõlblik kuni määrgisega toitu (leiba, puuvilju, köögivilju, liha- ning piimatootsmeid), siis saadud sihtannetuste eest ostab Toidupank lisaks toiduaineid, mida üldiselt ei annetata. Sellisteks toiduaineteks on peamiselt kuivained (riis, pasta, suhkur), õli ning konservid. 2024. aastal osteti lisaks päästetud toidule 174 000 kg pika säilivsajaga toitu, millest 30% eest tasus Viimse Aja Jeesuse Kristuse Kiriku Eesti Kogudus.

2024. aasta jooksul jagati kokku 4,42 miljonit kg toitu mis oli 6% rohkem kui eelneval aastal. 94% jagatud toidukogusest moodustas päästetud toit (toit, mida ei olnud võimalik enam müüa ja mis annetati seetõttu Toidupangale) ning 6% moodustas lisaks ostetud ja annetatud toit. 2024. aasta aprillis ja detsembris korraldati üle-eestilised toidukogumispäevad, mille käigus koguti annetajatelt jaekauplustes kokku rohkem kui 61 976 kg toitu.

Aprillis 2024 otsustas SA Eesti-Hollandi Heategevusfond lõpetada koostöö MTÜ-dega Iseseisev Elu ja Valga Abikeskus, millised tegutsesid toidupankadena Valgas ja Tartus. Otsustati Tartu ja Valga toidupankade tegevust edaspidi juhtida SA Eesti-Hollandi Heategevusfond kaudu. Selle muudatuse peamine põhjus oli usalduse kaotus nimetatud mittetulundusühingute juhtkondade vastu ning samal ajal ka efektiivsuse, töö kvaliteedi ja toiduohutuse parandamine ning teenuste laiendamine. Mõlemas linnas otsiti aprillis uusi laorume ja võeti tööle uued töötajad.

Alates 1. juunist 2024 lõpetati korraliselt koostöö ka MTÜ-ga Rakvere Diakooniakeskus ja alustati Rakvere Toidupanga juhtimist SA Eesti-Hollandi Heategevusfond koosseisus. Koostöö lõpetamise põhjuseks oli soov parandada ja laiendada teenuseid vaesuses elavatele inimestele. 2024. aasta suvel tegeleti Rakveres aktiivselt uue lao sisseseadmisega ning töötajate ja vabatahtlike värbamisega.

2024. aasta suvel osutus SA Eesti-Hollandi Heategevusfond võitjaks Sotsiaalministeeriumi programmi "Annetatud ja päästetud toidu kogumine ja jagamine enim puudust kannatavatele inimestele" partneri leidmiseks korraldatud hankel kuues regioonis. 2024. aasta detsembris allkirjastati Sotsiaalministeeriumiga vastav leping teenuse pakkumiseks aastatel 2025-2026.

Eelpoolmainitud olulisel suuremahulisel muudatusel üle-eestilises toidupankade struktuuris ning 2024. aastal käivitunud ja hoogsalt arenenud uued teenused tõid kaasa ka märkimisväärse kulude kasvu majandusaasta teises pooles. Oluliselt suurenesid transpordikulud seoses toidubussi teenuse ja kojuvedude mahu kasvuga ning uute transpordivahendite lisandumisega, samuti oli kulude kasv seotud uute laopindade kasutuselevõttuga, nende pisiremondi ja kõige vajalikuga sisustamisega ning mitmete uute töötajate tööle värbamisega. Lisaks eelpoolnimetatule

osteti kauasäilivaid kuivaineid toidupakkidesse ning tehti lõpparveldused lepingu lõpetanud koostööpartneritega.

Tallinna Linnavalitsus toetab iga-aastaselt tegevuskulude osalise finantseerimisega Tallinna Toidupanga tegevust. Erasisikud toetavad Eesti Toidupanga tegevust läbi "Ma Armastan Aidata" keskkonna ja annetuse numbrite. Lisaks sai Eesti Toidupank annetusi UAB-lt JTI Baltic, OÜ-lt Meta Advisory Group ja teistelt organisatsioonidelt. Märkimisväärse mitte-rahalise annetusega toetas toidu ostmisel Viimse Aja Jeesuse Kristuse Kiriku Eesti Kogudus. Narva Linna Sotsiaalsoluhiamet toetas Narva Toidupanka osalise rendi- ning kommunaalkulude katmisega.

Eesti Toidupank kuulub Euroopa Toidupankade Föderatsiooni (FEBA). Toidupanga tegevus Eestis on võimalik tänu Euroopa Liidu, Sotsiaalministeeriumi, kohalike omavalitsuste, eraettevõtete, erasisikute, heategevusfondide ja Euroopa Toidupankade Föderatsiooni toetusele.

Igal nädalal panustavad sajad vabatahtlikud toidu transportimisse, kogumisse, sorteerimisse, pakkimisse ja jagamisse. Samuti aitavad toidu jagamisel kaasa kohalike omavalitsuste sotsiaaltöötajad ja mitmed teised heategevusorganisatsioonid.

Investeeringud

2024. aastal soetati 3 külmutusseadmega kaubikut, erinevaid külmikuid, lao- ja kontoriinventari ning professionaalse köögi seadmeid kokku väärtuses 286 709 eurot. Lõpetati supiköögi rajamine ja sisustamine Tallinna Toidupanga ruumidesse Punane tn 48, Tallinnas. Supikööki kasutatakse toidukoolituste läbiviimiseks ning suures mahus supi ja sooja toidu valmistamiseks ning puu- ja juurvilja konserveerimiseks. Lõpetamata ehitusega seotud investeeringud moodustasid aasta lõpu seisuga summa 0 eurot. Köögi sisseseade ja ruumide ümberehitamise kulud kaeti osaliselt Lapsed Söönuks heategevusõhtusöögi tuludest.

Tulud ja kulud

2024. aastal koosnesid Sihtasutuse Eesti-Hollandi Heategevusfond tulud peamiselt erasisikute ja eraettevõtete annetustest ja riigi ning kohaliku omavalitsuse toetustest ning ettevõtlustuludest. Tulud kokku moodustasid 1,3 miljonit eurot. Kulud koosnesid peamiselt sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsestest kuludest, jagatud annetustest ja toetustest ning tööjõukuludest.

Tulude vähenemine ja suur negatiivne tulem 2024. aastal on suures osas tingitud kohalike omavalitsuste, erasisikute ja eraettevõtete toetuste ja annetuste vähenemisest ning kohalike toidupankade rajamisest ja mehitamisest Tartus, Rakveres ja Valgas.

Peamised finantssuhtarvud

	2024	2023
Tulud	1 335 825	1 885 841
Tulu kasv / - kahanemine	-29%	-30%
Tulem	-765 846	334 491
Tulemi kasv / - kahanemine	-329%	-44%
Lühiajaliste kohustuste kattekordaja	2,8	4,0

Finantsnäitajate arvutamise meetodika:

Tulu kasv = (aasta tulu - eelneva aasta tulu) / eelneva aasta tulu * 100

Tulemi kasv / - kahanemine = (aasta tulem - eelneva aasta tulem) / eelneva aasta tulem * 100

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja = käibevara / lühiajalised kohustused

Personal

2024. aastal arvestati Sihtasutuse Eesti-Hollandi Heategevusfond juhatuse liikmele töötasu kokku 38 640 eurot. Sihtasutuse Eesti-Hollandi Heategevusfond nõukogu liikmetele 2024. aastal töötasu ei arvestatud ja väljamakseid ei tehtud.

Sihtasutuses Eesti-Hollandi Heategevusfond oli majandusaasta keskmine täistööajale ümberarvestatud töötajate arv 18.

2024. aastal moodustasid ettevõtte tööjõukulud 613 102 eurot, kasvades aastaga 37%. Tööjõukulude kasv oli peamiselt tingitud töötajate koormuse suurenemisest ja uute töökohtade loomisest ettevõttes.

Eesmärgid järgmiseks majandusaastaks

2024. aasta detsembris allkirjastati leping EV Sotsiaalministeeriumiga projekti "Annetatud ja päästetud toidu kogumine ja jagamine enim puudust kannatavatele inimestele" läbiviimiseks aastatel 2025-2026. Nimetatud projekti raames jaotatakse abivajajatele toiduabi kohalike omavalitsuse

sotsiaaltöötajate koostatud nimekirjade alusel. 2025. aastal planeerime suurendada kojuveoteenuse mahtu vanuritele, pakkuda toidubussi teenust enamatele kohalikele omavalitsustele ning teha aktiivset koostööd nii heategevusorganisatsioonide kui ka kohalike omavalitsustega logistika tõhustamisel, uute teenuste arendamisel ning vabatahtlike leidmisel.

2025. aasta alguses otsustasid MTÜ Süda Eesti Sotsiaalkeskus, MTÜ Tuulte Tee ning MTÜ Ida-Virumaa Puuetega Inimeste Koda, millised opereerisid toidupankasid Järvamaal, Hiiumaal ning Jõhvis, erinevatel objektiivsetel põhjustel lõpetada toidupanga teenuse pakkumise enda mittetulundusühingu tegevusena. Nende mittetulundusühingutega allkirjastas Eesti Toidupank 2025 aasta alguses kokkuleppe koostöö lõpetamiseks erinevas ajaraamis. SA Eesti-Hollandi Heategevusfond võttis üle toidupanga tegevuse nendes nimetatud omavalitsustes, kasutades selleks samu ruume ning osaliselt ka samu koordinaatoreid, autojuhte ning vabatahtlikke. Jõgevamaal lõpetasime koostöö MTÜ-ga Vooremaa Tugi, kuna partner ei olnud valmis panustama toiduabi jagamise teenuse arendamisse.

2025. aasta maikuus avatakse Tallinna Toidupanga uus jagamispunkt Põhja-Tallinna linnaosas.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	659 599	1 549 385	
Nõuded ja ettemaksed	178 765	361 534	2
Kokku käibevarad	838 364	1 910 919	
Põhivarad			
Nõuded ja ettemaksed	3 527	363	2
Materiaalsed põhivarad	618 305	491 298	3
Kokku põhivarad	621 832	491 661	
Kokku varad	1 460 196	2 402 580	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	149 029	118 400	4,5
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	151 194	358 361	6
Kokku lühiajalised kohustised	300 223	476 761	
Kokku kohustised	300 223	476 761	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	1 925 819	1 591 328	
Aruandeaasta tulem	-765 846	334 491	
Kokku netovara	1 159 973	1 925 819	
Kokku kohustised ja netovara	1 460 196	2 402 580	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	1 325 392	1 862 031	7
Tulu ettevõtlusest	7 520	23 700	
Muud tulud	2 913	110	
Kokku tulud	1 335 825	1 885 841	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-433 307	-251 306	8
Jagatud annetused ja toetused	-897 010	-766 895	10
Mitmesugused tegevuskulud	-52 810	-7 680	11
Tööjõukulud	-613 102	-447 638	12
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-106 281	-77 210	3
Kokku kulud	-2 102 510	-1 550 729	
Põhitegevuse tulem	-766 685	335 112	
Muud finantstulud ja -kulud	839	-621	
Aruandeaasta tulem	-765 846	334 491	

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutus Eesti-Hollandi Heategevusfond 2024. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi finantsarvestuse standardiga, mis tugineb rahvusvahelisele finantsaruandluse standardile. Eesti Vabariigi finantsaruandluse standardit täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid. Finantsaruanded on koostatud eurodes. Tulemiaruaude koostamisel on järgijepidevalt kasutatud tulemiaruaude 1-st skeemi.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha pangas ning kassas.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud nõuded ja kohustised võetakse arvele tehingupäeval kehtiva Euroopa Keskpanka kursiga ning aastaaruande koostamisel hinnatakse need ümber aruandekuupäeval kehtiva Euroopa Keskpanka kursi alusel.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjatelt laekumata nõudesummad hinnatakse individuaalselt. Laekumata summad, mille laekumine on ebatõenäoline, kantakse kuludesse. Varem kuludesse kantud lootusetud nõuded kantakse bilansist välja.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarana on bilansis kajastatud varad kasutusajaga üle ühe aasta ning maksumusega üle 639 euro. Materiaalsed põhivarad võetakse arvele soetusmaksumuses ja nad on bilansis kajastatud jääkmaksumuses. Põhivarasid amortiseeritakse lineaarselt nende eeldatava kasutusaja jooksul. Põhivara väheolulised objektid kantakse kuludesse nende soetamisel.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 639 EUR

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Inventar	3-5 aastat
Transpordivahendid	3-10 aastat
Parendustööd renditud pindadel	Rendiperioodi jooksul

Rendid

Rendilepingut loetakse kapitalirendiks juhul, kui kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule; vastasel juhul loetakse rendilepingut kasutusrendiks.

Vastavalt sellele põhimõttele klassifitseeritakse kõik rendilepingud kas kasutus- või kapitalirendiks. Rentide klassifitseerimisel on määravaks kriteeriumiks asjaolu, kui suures ulatuses kannab renditud vara omandiga seonduvaid riske ja hüvesid rendileandja või rentnik. Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.

Ettevõtte rendib nii lao- kui ka bürooruume ning kõik rendilepingud on klassifitseeritud vastavalt nendele põhimõtetele kasutusrendiks.

Finantskohustised

Kohustised, millede maksetähtajad on bilansi kuupäevast arvestatuna üle ühe aasta, on bilansis esitatud pikaajaliste kohustistena, ülejäänud lühiajaliste kohustistena.

Annetused ja toetused

Saadud annetuste ja toetuste (sh korjandustest saadud vara ja sihtotstarbeliste laekumiste) arvestusel lähtutakse järgmistest põhimõtetest:

- (a) mitte-sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus/toetus muutub sissenõutavaks (võttes vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud);
- (b) sihtotstarbelised annetused ja toetused (sh mitterahalised annetused ja toetused) kajastatakse lähtudes juhendis RTJ 12 kirjeldatud sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest, s.o. kajastatakse tuluna siis, kui annetus/toetus muutub sissenõutavaks annetuse/toetusega kaasnevad tingimused on täidetud;
- (c) annetusi ja toetusi, mis on oma olemuselt sissemaksed mittetulundusühingu või sihtasutusepõhikapitali, ei kajastata tuluna tulemiaruanDES, vaid kajastatakse netovara muutusena bilansis ja netovara muutuste aruanDES. Annetust või toetust, mis on küll mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimisega (näiteks riigieelarvest saadavad mitte-sihtotstarbelised vahendid), ei loeta sihtotstarbeliseks annetuseks. Selliseid annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus/toetus muutub sissenõutavaks. Teatud annetused ja toetused võivad oma olemuselt olla sarnased sissemaksetele mittetulundusühingu või sihtasutuse põhikapitali (osa- või sihtkapitali), isegi juhul, kui neid ei ole juriidiliselt vastavalt vormistatud. Selliseid annetusi ja toetusi iseloomustab sageli asjaolu, et nende kasutamisele on sätestatud püsivad piirangud (st neid ei saa kulutada, kuigi enamasti võib investeerida). Samuti loetakse mitterahalisteks sissemakseteks mittetulundusühingu või sihtasutuse põhikapitali vastavatele isikutele tasuta üle antud varasid, mis moodustavad olulise osa isiku põhikirjaliste eesmärkide saavutamiseks vajalikust varast. Selliseid annetusi ja toetusi ei kajastata tuluna tulemiaruanDES, vaid kajastatakse netovara muutusena bilansis ja netovara muutuste aruanDES. Sõlmitud koostöölepingute alusel saadud toiduainete üle peetakse bilansivälist koguselist arvestust. Korjandusest saadud vara (toiduained, esmaabitarbed vms), millel on väärtus ja mille osas eksisteerivad autentseid raamatupidamise algdokumendid, kajastatakse tekkepõhiselt tuluna tulemiaruanDE kirjel Annetused ja toetused ning vara jaotamisel kuluna tulemiaruanDE kirjel Jagatud annetused ja toetused. Kui autentseid raamatupidamise algdokumendid puuduvad, toimub korjandusest saadud vara osas arvestus bilansiväliselt.

Tulud

Tulud on kirjendatud tekkepõhise arvestusprintsipi alusel. Teenuse osutamisest saadavad tulud ja positiivne tulem kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.

Kulud

Kulud on kirjendatud tekkepõhise arvestusprintsipi alusel. Teenuse osutamisega kaasnevad kulud ja negatiivne tulem kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisest saadavad tulud.

Maksustamine

Sihtasutus on kantud heategevuslikult ja avalikes huvides tegutsevate Tulumaksusoodustusega mittetulundusühingute, sihtasutuste ja usuliste ühenduste nimekirja ning sellest tulenevalt laienevad Sihtasutusele ja Sihtasutusele annetusi ja toetusi tegevatele isikutele tulumaksusoodustused.

Seotud osapooled

Seotud osapool on isik või ettevõtte, kes on seotud Sihtasutusega Eesti-Hollandi Heategevusfond (edaspidi Sihtasutus) sel määral, et nende vahelised tehingud ei pruugi toimuda turutingimustel.

Isik või selle isiku lähedane pereliige (st pereliige, kelle puhul võib eeldada olulise mõju olemasolu, näiteks abikaasa, elukaaslane või laps) on seotud aruandva sihtasutusega, kui see isik:

- (a) on aruandva sihtasutuse või selle asutaja juhtkonna liige (st. isik, kellel on volitused sihtasutuse tegevuse kavandamiseks, juhtimiseks ja kontrollimiseks otseselt või kaudselt ning kes kannab selle eest vastutust); või
- (b) omab kontrolli või olulist mõju aruandva sihtasutuse üle (näiteks läbi osaluse sihtkapitalis).

Sihtasutus on seotud teise ettevõtte/sihtasutusega, kui kehtib üks või mitu järgmistest tingimustest:

- (a) ettevõtte ja aruandev sihtasutus on ühise kontrolli all (st. nad on kas sama kontserni liikmed või neid kontrollib sama isik (või selle isiku lähedane pereliige));
- (b) üks sihtasutus on kolmanda osapoole (kelleks võib olla nii ettevõtte kui isik) poolt kontrollitav ettevõtte ja teine ettevõtte on selle kolmanda osapoole (juhul kui kolmandaks osapooleks on isik, siis selle isiku või tema lähedase pereliikme) olulise mõju all olev ettevõtte;
- (c) ettevõtte omab aruandva sihtasutuse üle kontrolli või olulist mõju;
- (d) ettevõtte on aruandva sihtasutuse kontrolli või olulise mõju all;
- (e) ettevõtted, mille üle punktis (a) määratletud isikud (või nende lähedased pereliikmed) omavad kontrolli või olulist mõju;
- (f) ettevõtted, mille juhtkonda kuuluvad isikud (või nende lähedased pereliikmed), kes omavad kontrolli või olulist mõju aruandva sihtasutuse üle.

Sealhulgas loetakse eelnevast tulenevalt sihtasutuses seotud osapoolteks juhatuse ja nõukogu liikmeid ning nende lähikondlasi ja nendega seotud äriühinguid.

Võimalike seotud osapoolte vaheliste suhete tuvastamisel peab arvesse võtma suhte sisu, mitte ainult selle õiguslikku vormi.

Sihtasutusel puuduvad soodustatud isikud.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva, 31. detsembri 2024 ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Aruandekuupäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2024	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Muud nõuded	173 735	173 735	0	0	6
Viitlaekumised	173 735	173 735	0	0	
Ettemaksed	8 557	5 030	3 527	0	
Tulevaste perioodide kulud	3 429	3 429	0	0	
Muud makstud ettemaksed	5 128	1 601	3 527	0	
Kokku nõuded ja ettemaksed	182 292	178 765	3 527	0	

	31.12.2023	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Muud nõuded	282 106	282 106	0	0	6
Viitlaekumised	282 106	282 106	0	0	
Ettemaksed	79 791	79 428	363	0	
Tulevaste perioodide kulud	79 428	79 428	0	0	
Muud makstud ettemaksed	363	0	363	0	
Kokku nõuded ja ettemaksed	361 897	361 534	363	0	

Nii seisuga 31.12.2024 kui ka seisuga 31.12.2023 moodustab viitlaekumistest peamise osa Sotsiaalministeeriumi poolt aktsepteeritud ja tulusse kantud REACT.EU päästetud toidu projekti viimase kvartali eest aastavahetuse seisuga veel laekumata toetus.

Lisa 3 Materiaalsed põhivarad (eurodes)

	Ehitised	Transpordivahendid	Muud materiaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid	Kokku
31.12.2022					
Soetusmaksumus	7 143	540 768	120 777	0	668 688
Akumuleeritud kulum	-7 143	-189 077	-39 430	0	-235 650
Jääkmaksumus	0	351 691	81 347	0	433 038
Ostud ja parendused	0	89 070	1 440	44 960	135 470
Amortisatsioonikulu	0	-62 245	-14 965	0	-77 210
31.12.2023					
Soetusmaksumus	7 143	629 838	122 217	44 960	804 158
Akumuleeritud kulum	-7 143	-251 322	-54 395	0	-312 860
Jääkmaksumus	0	378 516	67 822	44 960	491 298
Ostud ja parendused	0	149 330	75 497	8 461	233 288
Amortisatsioonikulu	-24 284	-60 202	-21 795	0	-106 281
Ümberliigitamised	53 421	0	0	-53 421	0
Ümberliigitamised lõpetamata projektidest	53 421	0	0	-53 421	0
31.12.2024					
Soetusmaksumus	60 564	762 183	197 714	0	1 020 461
Akumuleeritud kulum	-31 427	-294 539	-76 190	0	-402 156
Jääkmaksumus	29 137	467 644	121 524	0	618 305

Müüdnud materiaalsed põhivarad müügihinna

	2024	2023
Masinad ja seadmed	1 400	0
Transpordivahendid	1 400	0
Kokku	1 400	0

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

	31.12.2024	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Võlad tarnijatele	24 559	24 559	0	0
Võlad töövõtjatele	73 265	73 265	0	0
Maksuvõlad	50 549	50 549	0	0
Muud võlad	656	656	0	0
Muud viitvõlad	656	656	0	0
Kokku võlad ja ettemaksed	149 029	149 029	0	0

	31.12.2023	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Võlad tarnijatele	46 984	46 984	0	0
Võlad töövõtjatele	41 074	41 074	0	0
Maksuvõlad	30 295	30 295	0	0
Muud võlad	47	47	0	0
Muud viitvõlad	47	47	0	0
Kokku võlad ja ettemaksed	118 400	118 400	0	0

Muud viitvõlad 31.12.2024 a. ja 31.12.2023 a. seisuga koosnevad aastavahetuste seisuga väljamaksmata majanduskulude hüvitistest. Hüvitised on jooksvatel aastatel aruandvatele isikutele tasutud.

Analüütika võlgade kohta töövõtjatele on kajastatud Lisas 5 Võlad töövõtjatele.

Lisa 5 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023
Töötasude kohustis	38 133	20 083
Puhkusetasude kohustis	35 132	20 991
Kokku võlad töövõtjatele	73 265	41 074

Võlad töövõtjatele on kajastatud Lisa 4 Võlad ja ettemaksed koosseisus.

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2022		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2023	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Tallinna Rahvusvaheline Naisteklubi	0	168	0	0	168	0	0
JTI Baltic UAB	0	0	15 000	0	15 000	0	0
Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuamet	0	0	117 020	0	117 020	0	0
FEBA	0	0	19 008	221	19 687	900	0
Vormsi Vallavalitsus	0	600	0	0	600	0	0
EV Sotsiaalministeeriumi projektid: SP, REACT.EU ostetud, REACT.EU päästetud	245 112	237 531	1 413 299	0	1 323 258	273 996	356 456
Citadele Banka Eesti Filiaal	0	0	5 000	0	5 000	0	0
Narva Linna Sotsiaallabiamet	0	0	9 562	0	7 657	0	1 905
Haapsalu Linnavalitsus	0	0	2 233	0	2 233	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	245 112	238 299	1 581 122	221	1 490 623	274 896	358 361
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	245 112	238 299	1 581 122	221	1 490 623	274 896	358 361
	31.12.2023		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2024	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
JTI Baltic UAB	0	0	16 000	0	0	0	16 000
Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuamet	0	0	117 020	0	117 020	0	0
Narva Linna Sotsiaallabiamet	0	1 905	5 000	1 905	5 000	0	0
Elva Vallavalitsus	0	0	832	0	1 248	416	0
EV Sotsiaalministeeriumi projekt REACT.EU päästetud toit	273 996	356 456	795 499	0	905 507	162 742	135 194
FEBA	900	0	900	0	0	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	274 896	358 361	935 251	1 905	1 028 775	163 158	151 194
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	274 896	358 361	935 251	1 905	1 028 775	163 158	151 194

Sihtotstarbeliste toetuste lühiajaline kohustis 31.12.2024. a. seisuga on 151 194 eur, pikaajaline kohustis on null. Lühi- ja pikaajalisi nõudeid 31.12.2024. a. seisuga ei ole.

Sihtotstarbeliste toetuste lühiajaline kohustis 31.12.2023. a. seisuga on 358 361 eur, pikaajaline kohustis on null. Lühiajaline nõue on summas 900 eur, pikaajalisi nõudeid 31.12.2023. a. seisuga ei ole.

TulemiaruanDES tuluna kajastatud sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused on välja toodud Lisa 7 Annetused ja toetused koosseisus.

Lisa 7 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2024	2023
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	1 028 775	1 490 623
Mittesihtotsatabelised annetused ja toetused	296 166	371 408
Transpordikulude hüvitised	451	0
Kokku annetused ja toetused	1 325 392	1 862 031

Laekumised ja tulud sihtotstarbelistest tasudest, annetustest ja toetustest on detailselt välja toodud Lisas 6.

Lisa 8 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2024	2023
Transpordikulud	132 551	63 660
Üür ja rent	152 149	106 664
Lähetuskulud	1 454	3 208
Koolituskulud	11 413	1 484
Lao- ja kontorikulud, hooldused, tarvikud	76 287	65 189
Muud otsesed kulud	56 196	11 101
Palgaarvestuse teenus	3 257	0
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	433 307	251 306

2024. aastal koosnevad sihtfinantseeritud ja muude tulude arvel finantseeritud projektide otsesed kulud REACT.EU projekti otsestest kuludest. 2023. aastal koosnesid sihtfinantseeritud ja muude tulude arvel finantseeritud projektide otsesed kulud nii Eesti Toidupanga, Strateegilise partnerluse kui ka REACT.EU projektide otsestest kuludest.

Lao- ja kontoripindade rendisummad on kajastatud koos kommunaalkuludega.

Lisa 9 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2024	2023
Kasutusrendikulu	98 871	60 349

Rendile on võetud järgnevad pinnad:

1. Bürooruumid F.R.Faehlmanni 5-5, Tallinn 10125. Rendileping on sõlmitud tähtajatuna eraisikuga ning rendi hind ühes kalendrikuus on 127,85 EUR. Kasutusrendi kohustus ja kulud soetusest kajastuvad Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud ning Lisa 13 Tehingud seotud osapooltega koosseisus.
2. Lao- ja kontoripinnad Punane tn 48a, Tallinn. Rendileping on sõlmitud tähtajaliselt Tallinna Linnavalitsuse asutusega Tallinna Turud ning kehtib kuni 31.12.2025. aastal.
3. Laoruumid aadressil Kerese 3, Narva. Leping on sõlmitud tähtajaliselt perioodile 02.05.2022 kuni 31.05.2025. aastal.
4. Laoruumid Pastoraadi 4, Rapla. Leping jõustus 01.11.2022 ja on sõlmitud tähtajatult.
5. Laoruumid Jüriöö 7, Haapsalu. Rendileping on sõlmitud tähtajaliselt perioodile 09.01.2023 kuni 08.01.2025.
6. Laoruumid aadressil Jaama pst 11, Rakvere. Leping jõustus 15.05.2024 ja on sõlmitud tähtajatult.
7. Laoruumid aadressil Kuperjanovi 105, Valga. Leping jõustus 26.04.2024 ja kehtib kuni 01.05.2025.
8. Laoruumid aadressil Kastani 64, Tartu. Leping jõustus 23.04.2024 ja kehtib kuni 29.04.2027. a.
9. Alates 2019. a. detsembrist rendib ettevõtte kaubikut Mercedes Sprinter ALD Automotive Eesti AS-lt. Rendileping on sõlmitud 60-ks kuuks.

Lisa 10 Jagatud annetused ja toetused (eurodes)

	2024	2023
Eesti Toidupanga projekt	127 851	84 180
REACT.EU ostetud toiduabi projekt	0	72 659
Strateegilise partnerluse projekt	0	70 000
REACT.EU päästetud toiduabi projekt	543 737	337 820
Ostetud ja annetustena saadud sihtgrupile välja jagatud toiduabi	225 422	202 236
Kokku jagatud annetused ja toetused	897 010	766 895

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2024	2023
Üür ja rent	1 534	1 534
Mitmesugused bürookulud	2 384	2 635
Koolituskulud	84	129
Audiitorkontroll	3 519	2 966
Nõustamisteenused, juriidilised teenused, riigilõivud	45 289	416
Kokku mitmesugused tegevuskulud	52 810	7 680

Lisa 12 Tööjõukulud

(eurodes)

	2024	2023
Palgakulu	459 514	334 564
Sotsiaalmaksud	153 172	112 782
Haigushüvitis	416	292
Kokku tööjõukulud	613 102	447 638
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	18	13

Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa 2024. aastal on:

- töölepingu alusel töötavaid isikuid 17;
- juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liikmeid 1.

Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa 2023. aastal on:

- töölepingu alusel töötavaid isikuid 12;
- juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liikmeid 1.

Lisa 13 Seotud osapooled

(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2024	31.12.2023
Võlad ja ettemaksed		
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	101	101
Kokku võlad ja ettemaksed	101	101

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2024	2023
Arvestatud tasu	38 640	37 510

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 21.05.2025

Sihtasutus Eesti-Hollandi Heategevusfond (registrikood: 90008867) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on digitaalselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
PIETER BOEREFIJN	Juhatuse liige	21.05.2025

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Eesti-Hollandi Heategevusfond nõukogule

Oleme üle vaadanud Sihtasutus Eesti-Hollandi Heategevusfond raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2024, nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruanne ning raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõtte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatusse töövõtude rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) *Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus*. ISRE (Eesti) 2400 (muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistest osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatusse käigus viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatusse käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõtte

Ülevaatusse põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis olulistest osades õiglaselt Sihtasutus Eesti-Hollandi Heategevusfond finantsseisundit seisuga 31.12.2024 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Helen Veetamm

Vandeaudiitori number 606

KPMG Baltics OÜ

Auditiorettevõtja tegevusloa number 17

Ahtri 4, Tallinn

21.05.2025

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Eesti-Hollandi Heategevusfond (registrikood: 90008867) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
HELEN VEETAMM	Vandeaudiitor	21.05.2025

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	EMTAK versioon	Põhitegevusala
Piirkondlikku/kohalikku elu edendavad ja toetavad ühendused	94992	EMTAK 2025	Jah